

75 år.

En arbeidets kvinne i Lenvik, enkefru Josefine Olsen, Skaugeheim, Rossfjordstraumen fylte tirsdag den 2. mars 75 år.

Hun er ennå like rask og administrativ som før arbeider dagen lang med sine huslige og daglige sysler; som hun har gjort gjennom et langt og strevsomt liv.

Josefine Olsen er datter av avdøde Jakob Winter Hertviksen, Hemmingsjord og hustru født Jacobsen, Sandvik og var den nesteldste av døtrene i hans siste ekteskap. I ung alder var hun hushjelp og tjente såleis på en rekke steder, hvor hun med serpreget dyktighet gjorde seg fortjent til å bli en særlig ettertraktet hushjelp i gode og anstendige heimer.

I 1920 åra giftet hun seg med fisker og småbruker Johan Olsen og tok der opp arbeidet i lag med ham på småbruket Skaugeheim.

Det blei ikke langt ekteskap, for i åra kring 1933 døde hennes mann etter at sjukdommen hadde vært husets gjest ei tid og Josefine blei sittende igjen med sorgen — og en gutt som er blitt henne til stor trøst. En hver av oss som kjenner henne vet hva det kostet av strev og forsakelse for henne å slå seg igjennom dag for dag, med et etter datidens forgjeldet småbruk — den tid da auksjonshammeren slo sine travleste slag da vi intet utbygd sosialvesen hadde som nå. Men med innbidt energi og tunge tak lykkedes kampen. Bare hun sjøl og hennes nærmeste vet hva det kostet av sagn og offer. Hun bar det heile med løftet panne uten å henfalle til fortvilelse.

Hun har forlengst overlatt sitt småbruk til sin sønn og kunne dermed ta det mere med ro.

Og hvem skulle ha større rett til det enn henne, men nei, slik resonerer ikke Josefine, det daglige strev og dagens aktuelle problemer må drøftes og hun står framleis med utstrakte hjelpende hender til alle som vil motta verdigfull hjelp — både i råd og dåd. En arbeidets adelskvinne høg grad med en arbeidsdag som samfunnet er henne stor takk skyldig for. Ved alle val har Josefine Olsen vært en sikker arbeidervelger. Livskampen åpnet tidlig, hennes blikk for skjevhetene i samfunnet og gjorde henne til sosialist. Det blir hun også sikkert så lenge hun lever,— og hvorfor ikke det, etterat sosialvesenet er utbygget til å trygge hennes alderdom.

Så vil jeg nytte høvet til å be deg Josefine motta en personlig takk for all velvilje og hjelpsomhet og for alltid god forståelse i nabolaget. Måtte din livsveg framover bli bare lys og harmonisk.

Lykke til med 75 års dagen.

-d-